

# PUBLISKAIS PĀRSKATS

## IIQ 2022\*

\*Tulkojums no oriģināla igauņu valodā

### COMPENSA LIFE VIENNA INSURANCE GROUP SE

Reģistrācijas numurs: 10055769

Adrese  
Telefons  
E-mail  
Mājas lapa

Narva mnt. 63/2, 10120 Tallinn, Estonia  
610 3000  
info@compensalife.ee  
www.compensalife.ee

Pārskata periods

2022. gada 01.janvāris – 2022. gada 30.jūnijs

Auditori

KPMG Baltics OÜ

## Saturs

Saturs .....	2
Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums.....	4
1. Finanšu rezultāti .....	4
2. Pārdošanas rezultāti.....	5
3. Citi nozīmīgi darījumi un notikumi .....	5
Valdes locekļu paraksti .....	6
Finanšu pārskati par 2022.gada 2 ceturkšņiem .....	7
Peļņas un zaudējumu pārskats .....	7
Apvienoto ienākumu pārskats .....	8
Balance 30.06.2022 .....	9
Saīsinātais naudas plūsmas pārskats.....	10
Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats uz 30.06.2022 .....	11
2022. gada 2 Ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi .....	12
1 pielikums. Sagatavošanas pamats.....	12
2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm.....	12



Slide: January 2021

WE ARE **NUMBER 1**  
IN AUSTRIA, CENTRAL AND EASTERN EUROPE.

**VIG**  
VIENNA INSURANCE GROUP  
Protecting what matters.

## Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums

*Compensa Life Vienna Insurance Group SE* (turpmāk tekstā *Compensa Life*) ir viena no vecākajām apdrošināšanas sabiedrībām Baltijā, kuras galvenais birojs atrodas Igaunijā un filiāles Latvijā un Lietuvā. *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe* (turpmāk tekstā *VIG* vai *Grupa*).



*Compensa Life* pirmsākumi meklējami 1993. gadā, kad Igaunijā tika nodibināts dzīvības apdrošināšanas uzņēmums *Seesam Elukindlustus*. 2007. gadā dzīvības apdrošinātāji, kuri ar vienu zīmola vārdu darbojās Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, tika apvienoti, un apvienotais uzņēmums tika reģistrēts kā Eiropas uzņēmums *Seesam Life Insurance SE*. Kopš 2008. gada *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *Vienna Insurance Group*. Jaunais uzņēmuma nosaukums ***Compensa Life Vienna Insurance Group SE*** un īpašnieka zīmola vārds *Compensa* tika pieņemts 2009. gadā.

*Compensa Life* ir 20 biroji visās trīs Baltijas valstīs. *Compensa Life* grupā (turpmāk tekstā *Compensa*) ietilpst arī *Vienības Gatve Investment OÜ* un *Compensa Life Distribution UAB* (*Compensa Life* meitasuzņēmumi), kā arī *Vienības Gatve Properties SIA* (*Vienības Gatve Investment OÜ* meitasuzņēmums).



***Vienna Insurance Group*** ir viena no vadošajām kotētajām starptautiskajām apdrošināšanas grupām centrālajā un austrumu Eiropā. *Vienna Insurance Group* piedāvā pakalpojumus dzīvības, nedzīvības un pārāpdrošināšanas sektoros. Grupā ietilpst aptuveni 50 apdrošināšanas uzņēmumi, kas darbojas 30 valstīs un kopā nodarbina aptuveni 25 000 darbinieku. Grupas galvenais birojs atrodas Vīnē.

Informāciju par *VIG* finanšu rādītājiem meklējiet mājaslapā [www.vig.com](http://www.vig.com).

## Publiskā ceturkšņa pārskats

### Finanšu rezultāti

*Compensa* konsolidētā peļņa Baltijā 2022 gada 6 mēnešos sasniedza 8,25 miljonus eiro. *CompensaLife* peļņa 6 mēnešos sasniedza 7,97 miljonus eiro (2021. gada 6 mēnešos peļņa bija 3,72 miljoni eiro). Komisijas naudas ienākumi palielinājās par 33,6%. Uzņēmuma pamatdarbības izmaksas palielinājās par 26,1 %, ieskaitot līgumu iegādes izmaksas, par 31,1%.

Maksājumi klientiem sešos mēnešos bija 27,6 miljoni eiro, kas ir par 26,2% vairāk nekā pērn (2021. gada attiecīgajā periodā 21,86 miljoni eiro).

*Compensa* aktīvi 6 mēnešos samazinājās par 26,23 miljoniem eiro līdz 475,62 miljoniem eiro (-5,2%). Investīcijas klientu līgumu segšanai pieauga par 1,3 % līdz 454,56 miljoniem eiro.

*Compensa* konservatīvās investīciju politikas mērķis ir nodrošināt ilgtermiņa finanšu ienākumus un stabilitāti, kā arī likvidu un daudzveidīgu investīciju portfeli. Ukrainas kara dēļ 2022. gada pirmajos 6 mēnešos *Compensa* zaudējumi no investīciju darbības sasniedza 17,25 miljonus eiro (2021. gada 6 mēnešos peļņa 13,65 miljoni eiro).

**Pārdošanas rezultāti**

*Compensa Life* pārdošanas apjomi turpināja pieaugt. Pirmajos sešos mēnešos apdrošināšanas prēmijas tika iekasētas 82,47 miljoni eiro apmērā, kas ir 27,5% vairāk nekā iepriekšējā finanšu gada attiecīgajā periodā. (2021. gada trīs mēnešos 64,70 miljoni eiro).

2022. gada 6 mēnešos kopumā noslēgti 16 580 jauni apdrošināšanas līgumi. 71% no noslēgtajiem līgumiem ir uzkrājumu produkti. Balstoties uz kopējiem prēmiju ienākumiem, *Compensa* tirgus daļa Baltijas valstīs pirmajā ceturksnī ir aptuveni 26,8 % ( 23,6% uz 31.12.2021.)

**Citi nozīmīgi darījumi un notikumi**

2022. gada 25. martā uzņēmuma Padome pieņēma lēmumu no 2022.gada 1. aprīļa mainīt valdes priekšsēdētāju ieceļot šajā amatā Tomasu Milašius (Tomas Milašius). Līdzšinējā *Compensa Life* valdes priekšsēdētāja Olga Reznika (Olga Reznik) turpinās darbu uzņēmuma valdē līdz 31.08.2022.

---

Tomas Milašius  
Valdes priekšsēdētājs

## Valdes locekļu paraksti

Valdes locekļi apstiprina Publiskā ceturkšņa pārskata pareizību.

---

Tomas Milašius  
Valdes priekšsēdētājs

---

Tanel Talme  
Valdes loceklis

---

Viktors Gustsons  
Valdes loceklis

---

Olga Reznik  
Valdes locekle

\_\_\_\_\_ 2022

## Finanšu pārskati par 2022. gada 2 ceturkšņiem

### Peļņas un zaudējumu pārskats

(Eiro)	2022 6 mēneši	2021 6 mēneši	Konsolidēts 2022 6 mēn	Konsolidēts 2021 6 mēn
Bruto prēmijas	57 465 618	44 700 103	57 465 618	44 700 103
Pārāpdrošinātāja daļa bruto prēmijās	-1 833 603	-1 478 234	-1 833 603	-1 478 234
<b>Neto apdrošināšanas prēmiju ienākumi</b>	<b>55 632 015</b>	<b>43 221 869</b>	<b>55 632 015</b>	<b>43 221 869</b>
Komisijas naudas ienākumi	8 046 231	6 021 227	8 046 231	6 021 227
Ieguldījumu ienākumi	3 402 241	2 918 535	3 368 574	2 735 583
Neto realizētie ienākumi no finanšu aktīviem	105 279	40 593	105 279	40 593
Patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos neto pārvērtēšanas ienākumi	-20 823 538	10 878 927	-20 823 538	10 878 927
Pārējie ienākumi	1 391 058	1 104 401	2 700 470	1 201 722
<b>Kopā ienākumi</b>	<b>47 753 287</b>	<b>64 185 551</b>	<b>49 029 032</b>	<b>64 099 920</b>
Izmaksātās apdrošināšanas atlīdzības un prasības un izmaiņas saistībās	-38 777 200	-40 594 062	-38 777 200	-40 594 062
Izmaiņas atlīdzību rezervēs un atlīdzību noregulēšanas izdevumi	-489 458	-811 691	-489 458	-811 691
Pārāpdrošinātāju daļa atlīdzībās	672 309	594 881	672 309	594 881
<b>Neto apdrošināšanas atlīdzības un prasības</b>	<b>-38 594 349</b>	<b>-40 810 873</b>	<b>-38 594 349</b>	<b>-40 810 873</b>
<b>Izmaiņas tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistību patiesajā vērtībā</b>	<b>14 786 224</b>	<b>-7 033 999</b>	<b>14 786 224</b>	<b>-7 033 999</b>
<b>Izmaiņas ieguldījumu līgumu finanšu saistībās</b>	<b>-538 013</b>	<b>-178 891</b>	<b>-538 013</b>	<b>-178 891</b>
Klientu piesaistīšanas izdevumi	-11 602 630	-8 847 492	-12 593 656	-8 680 043
Administratīvie izdevumi	-2 994 190	-2 729 800	-3 039 011	-2 730 651
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-261 942	-255 320	-261 942	-255 320
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	-285 124	-285 883	-288 349	-292 334
<b>Kopā izdevumi</b>	<b>-15 143 886</b>	<b>-12 118 495</b>	<b>-16 182 958</b>	<b>-11 958 348</b>
<b>Peļņa pirms nodokļiem</b>	<b>8 263 264</b>	<b>4 043 293</b>	<b>8 499 937</b>	<b>4 117 810</b>
Ienākuma nodokļa izdevumi	-294 775	-327 919	-345 899	-346 767
<b>Neto pārskata gada peļņa</b>	<b>7 968 490</b>	<b>3 715 375</b>	<b>8 154 038</b>	<b>3 771 043</b>

## Apvienoto ienākumu pārskats

(Eiro)	2022 6 mēneši	2021 6 mēneši	Konsolidēts 2022 6 mēn	Konsolidēts 2021 6 mēn
<b>Neto pārskata gada peļņa</b>	<b>7 968 490</b>	<b>3 715 375</b>	<b>8 154 038</b>	<b>3 771 043</b>
<b>Cits vispārējs ienākums</b>				
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	-34 693 412	-5 649 856	-34 693 412	-5 649 856
<b>Cits vispārējs ienākums kopā</b>	<b>-34 693 412</b>	<b>-5 649 856</b>	<b>-34 693 412</b>	<b>-5 649 856</b>
<b>Apvienotie pārskata gada ienākumi kopā</b>	<b>-26 724 923</b>	<b>-1 934 481</b>	<b>-26 539 375</b>	<b>-1 878 813</b>



## Bilance 30.06.2022.

(Eiro)	30.06.2022	31.12.2021	Konsol. 30.06.2022	Konsol. 31.12.2021
<b>AKTĪVI</b>				
Pamatlīdzekļi	277 052	272 088	862 779	867 924
Nemateriālie aktīvi	1 249 998	1 359 823	4 305 177	4 415 002
Lietošanas tiesības	1 179 366	1 203 415	1 179 366	1 203 415
Atliktie klientu piesaistīšanas izdevumi	2 046 504	2 193 505	2 046 504	2 193 505
Ieguldījumu īpašumi	0	0	2 091 133	2 091 133
Ieguldījumi finanšu instrumentos				
Ieguldījumi meitas uzņēmumos	5 276 754	5 276 754	1 746 245	1 746 245
Patiesajā vērtībā novērtētās akcijas un fondu vienības ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos	183 214 409	189 578 703	183 214 409	189 578 703
Līdz termiņa beigām turētie finanšu aktīvi	66 317 960	68 623 632	66 317 960	68 623 632
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi	164 612 333	174 171 272	164 612 333	174 171 272
Kredīti un debitoru parādi	32 406 705	30 249 308	28 819 817	27 323 545
<b>Kopā ieguldījumi</b>	<b>451 828 161</b>	<b>467 899 670</b>	<b>444 710 764</b>	<b>461 443 398</b>
Atliktais nodoklis	40 589	39 631	42 061	40 671
Citi debitori	444 388	969 666	1 157 529	1 035 942
Nauda un tās ekvivalenti	17 355 544	27 053 999	19 220 083	28 557 848
<b>Kopā aktīvi</b>	<b>474 421 602</b>	<b>500 991 797</b>	<b>475 615 397</b>	<b>501 848 839</b>
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>				
Pamatkapitāls	11 604 000	11 604 000	11 604 000	11 604 000
Akciju emisijas uzcenojums	9 465 795	9 465 795	9 465 795	9 465 795
Likumā noteiktās rezerves	1 160 400	1 160 400	1 160 400	1 160 400
Pārējās rezerves	-24 090 431	10 602 982	-24 090 431	10 602 982
Nesadalītā peļņa ( zaudējumi)	14 954 193	12 635 703	16 050 603	13 546 565
<b>Kopā pašu kapitāls</b>	<b>13 093 957</b>	<b>45 468 880</b>	<b>14 190 368</b>	<b>46 379 742</b>
<b>SAISTĪBAS</b>				
Apdrošināšanas līgumu saistības	306 091 729	295 433 946	306 091 729	295 433 946
Pārāpdrošināšanas līgumu saistības	31 739	27 638	31 739	27 638
Tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistības	94 684 351	99 310 323	94 684 351	99 310 323
Ieguldījumu līgumu finanšu saistības	53 788 904	53 825 932	53 788 904	53 825 932
Pārējās saistības	6 730 920	6 925 078	6 828 305	6 871 258
<b>Kopā saistības</b>	<b>461 327 644</b>	<b>455 522 917</b>	<b>461 425 029</b>	<b>455 469 097</b>
<b>Kopā pašu kapitāls un saistības</b>	<b>474 421 602</b>	<b>500 991 797</b>	<b>475 615 397</b>	<b>501 848 839</b>

## Saīsināts naudas plūsmas pārskats

(Eiro)	2022 6 mēn	2021 6 mēn	Konsolidēts 2022 6 mēn	Konsolidēts 2021 6 mēn
<b>Pamatdarbības naudas plūsma</b>				
Saņemtās apdrošināšanas prēmijas	54 443 299	39 235 545	54 443 299	39 235 545
Ieguldījumu līgumu ienākumi	23 882 691	19 219 052	23 882 691	19 219 052
Apdrošināšanas atlīdzības un apmierinātās prasības	-27 572 049	-19 949 600	-27 572 049	-19 949 600
Finanšu saistību apmaksā	-5 513 797	-4 600 058	-5 513 797	-4 600 058
Pārāpdrošināšanas prēmijas atskaitot atlīdzības un komisijas, neto	-86 001	-287 576	-86 001	-287 576
Saimnieciskās darbības izdevumi	-15 517 993	-12 528 769	-15 346 035	-12 322 595
Līzingu maksājumi	-135 583	-274 415	-115 612	-234 473
Pārējie ienākumi un izdevumi	199 214	186 437	367 972	287 802
Neto naudas plūsma no darījumiem ar ieguldījumiem akcijās un fondu vienībās	-14 460 006	-14 508 516	-14 460 006	-14 508 516
Saņemtās dividendes	904 726	391 324	904 726	241 324
Neto naudas plūsma no darījumiem ar parāda vērtspapīriem un termiņnoguldījumiem	-22 219 408	-4 232 716	-22 219 408	-4 232 716
Saņemtie procenti	3 521 853	3 572 167	3 521 856	3 572 171
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-160 170	-179 992	-160 170	-179 992
<b>Pamatdarbības neto naudas plūsma</b>	<b>-2 713 224</b>	<b>6 042 882</b>	<b>-2 352 534</b>	<b>6 240 368</b>
<b>Ieguldījumu darbības naudas plūsma</b>				
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	-207 354	-170 804	-207 354	-170 804
Izsniegto aizdevumu apmaksā	170 800	3 273 373	170 800	3 273 373
Izsniegtie aizdevumi	-1 481 481	-2 000 000	-1 481 481	-2 000 000
Ienākumi no procentiem	182 499	139 275	182 499	139 275
<b>Ieguldījumu darbības neto naudas plūsma</b>	<b>-1 335 536</b>	<b>1 241 844</b>	<b>-1 335 536</b>	<b>1 241 844</b>
<b>Finanšu darbības naudas plūsma</b>				
Izmaksātās dividendes	-5 650 000	-2 500 000	-5 650 000	-2 500 000
<b>Kopējā naudas plūsma no finanšu darbības</b>	<b>-5 650 000</b>	<b>-2 500 000</b>	<b>-5 650 000</b>	<b>-2 500 000</b>
<b>Kopējā naudas plūsma</b>	<b>-9 698 761</b>	<b>4 784 726</b>	<b>-9 338 071</b>	<b>4 982 212</b>
<b>Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā</b>				
<b>Nauda un tās ekvivalentu izmaiņas</b>	<b>-9 698 761</b>	<b>4 784 726</b>	<b>-9 338 072</b>	<b>4 982 211</b>
Valūtas kursa izmaiņu ietekme	304	-855	305	-855
<b>Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās</b>	<b>17 355 544</b>	<b>27 173 751</b>	<b>19 220 082</b>	<b>28 504 892</b>

## Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

(Eiro)	Parakstītais pamat- kapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Rezerves kapitāls	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa / uzkrātie zaudējumi	Kopā
<b>Bilance 31.12.2020</b>	<b>11 604 000</b>	<b>9 465 795</b>	<b>1 160 400</b>	<b>20 226 594</b>	<b>9 025 993</b>	<b>51 482 782</b>
Peļņas sadale	0	0	0	0	-2 500 000	-2 500 000
<b>Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē</b>	0	0	0	-9 623 612	0	-9 623 612
<b>Pārskata gada peļņa</b>	0	0	0	0	7 020 572	<b>7 020 572</b>
<b>Kopējā peļņa pārskata periodā</b>	0	0	0	-9 623 612	7 020 572	<b>-2 603 040</b>
<b>Bilance 31.12.2021</b>	<b>11 604 000</b>	<b>9 465 795</b>	<b>1 160 400</b>	<b>10 602 982</b>	<b>13 546 564</b>	<b>46 379 742</b>
Peļņas sadale	0	0	0	0	-5 650 000	-5 650 000
<b>Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē</b>	0	0	0	-34 693 412	0	-34 693 412
<b>Pārskata gada peļņa</b>	0	0	0	0	8 154 038	<b>8 154 038</b>
<b>Kopējā peļņa pārskata periodā</b>	0	0	0	-34 693 412	8 154 038	<b>-26 539 375</b>
<b>Bilance 30.06.2022</b>	<b>11 604 000</b>	<b>9 465 795</b>	<b>1 160 400</b>	<b>-24 090 431</b>	<b>16 050 602</b>	<b>14 190 368</b>

## 2022. gada 2 ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi

## 1. pielikums Sagatavošanas pamats

Compensa Life Vienna Insurance Group SE starpposma ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautisko finanšu pārskatu standartu IAS 34 „Starpperiodu finanšu pārskati”.

Šajā starpposma ziņojumā tika izmantoti tādi paši principi kā 2021. gada pārskatā. Principi ir pieejami [www.compensalife.ee](http://www.compensalife.ee) un nav aprakstīti šajā starpposma ziņojumā.

## 2. pielikums Darījumi ar saistītajām pusēm

1. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE darījumi ar saistītajām pusēm 2022/2021

(Eiro)	2022 6 mēneši	2021 6 mēneši
<b>Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe</b>		
Pārāpdrošināšana	580 701	646 810
Citi pakalpojumi	39 194	49 835
Piešķirtais aizdevums (+)/ aizdevuma atmaksa (-)	-57 987	5 000 000
Obligāciju procentu ienākumi	78 771	13 151
<b>Grupas kompānija VIG Re zajišťovna a s</b>		
Pārāpdrošināšana	82 260	73 403
<b>Grupas kompānija SIA „Alauksta 13/15”</b>		
Izsniegts aizdevums	-4 234	359 253
Saņemti procenti	4 052	3 503
<b>Grupas kompānija SIA „Artilērijas 35”</b>		
Izsniegts aizdevums	-4 473	379 505
Saņemti procenti	4 279	3 699
<b>Grupas kompānija SIA “Ģertrūdes 121”</b>		
Izsniegts aizdevums	-14 865	1 261 311
Saņemti procenti	14 226	12 298
<b>Grupas kompānija VIG Fund s.a ( un tā meitasuzņēmumi)</b>		
Aizdevuma atmaksa	-89 699	-87 499
Obligāciju dzēšana	22 500	21 880
Saņemti procenti	103 778	92 981
<b>Grupas kompānija SIA LiveOn ( un tā meitasuzņēmumi)</b>		
Izsniegts aizdevums	1 481 481	0
Procentu ienākumi (par aizdevumiem un obligācijām)	13 913	0

2. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE debitoru parādi un saistības no saistītajām pusēm 30.06.2022.

	Prasības	Saistības
<b>Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe</b>		
Pārapsrošināšana	91 520	0
Citi pakalpojumi		236 003
Obligācijas	3 609 650	0
Aizdevums	4 942 013	0
Procentu ienākumi	13 151	0
<b>Grupas kompānija VIG Re zajišt'ovna a s</b>		
Pārapsrošināšana	0	51 198
<b>Grupas kompānija VIG Fund s.a</b>		
Obligācijas	662 168	0
Aizdevums	7 226 336	0
Procenti	2 661	0
<b>Grupas kompānija SIA „Alauksta 13/15“</b>		
Aizdevums	355 019	0
Procenti	0	0
<b>Grupas kompānija SIA „Artilērijas 35“</b>		
Aizdevums	375 031	0
Procenti	0	0
<b>Grupas kompānija SIA “Ģertrūdes 121”</b>		
Aizdevums	1 246 446	0
Procenti	0	0
<b>Grupas kompānija Compensa Vienna Insurance Group, ADB</b>		
Citi pakalpojumi	9 126	0
<b>Grupas kompānija SIA LiveOn ( un tā meitasuzņēmumi)</b>		
Aizdevums	2 243 386	0